守山まるごと活性化　議事要旨 作成日：9月5日
作成者：臼井

日時： 平成30年9月5日（水）午後７時30分から
場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

会議名： 第5回守山まるごと活性化プランＢプロジェクト会議

議題
１．ガイドブックについて
２．2019年カレンダーについて
３．まるごとマップ看板について
４．その他

会議要旨

守山会館２階図書室

田中代表、杉本副代表、伴野、磯、川端

守山会館　田中館長、臼井

ガイドブック案、カレンダー案、マップ看板設置案、伊勢遺跡まつり展示案

次回以降に
ついて

ガイドブック、カレンダー、マップ看板、伊勢遺跡まつり、来年度以降の取組内容
について

内容

・ガイドブックの掲載順、カレンダーのレイアウト
・マップ看板の設置
・来年度以降もプロジェクト継続
・伊勢遺跡まつりでの展示内容案
・次回会議　平成30年10月24日（水）午後７時30分から

決定事項

裏面に続く

１．ガイドブックについて
●前回会議で出た意見を反映した修正版の案を一通り確認。
【意見等】
・掲載の順番は、地図の上にある施設等からとする。
・道標・高札場のページ
　　＊道標に彫られている文言も掲載する。
　　＊諏訪神社にある道標と俊太郎道にある道標を追加する。
　　＊地図も載せて、それぞれがどこにあるかを示す。

２．カレンダーについて
●原寸大に印刷した案を見てレイアウト等について確認
【意見等】
・タイトルは「2019 ＣＡＬＥＮＤＥＲ」とし、マップに使ったロゴ「中山道 守山宿 まるごとマップ」をそのままタイ
トルの左下へ配置する。
・月日の配置は上下の端を揃える
・祝日の変更に注意する（特に5/1と12/23）

３．マップ看板について
●マップを600×850㎜の大きさにした看板を作成し、守山会館の入口横へ設置する案を検討。（ハード事
業）
→委員賛成。詳細は事務局と正副代表にて詰め、10月の市の審査会へ提出する。

４．その他
(1)来年度以降の取組について
●課題
・市が示す交付金制度では、予算的に今までの活動をそのまま継続はできない。
・委員の担い手確保
●田中代表より
・プロジェクトは継続したい。
・新制度の予算内でできる取組をする。
・会議は年２～３回とし、委員の負担を減らす。
⇒委員賛成。プロジェクトは継続し、取組内容の具体については事務局と正副代表で詳細を詰め、次回会
議にて協議する。

会議要旨

(2)伊勢遺跡まつりでの展示について
●テント１張り分を、守山学区まるごと活性化の活動紹介コーナーとする。その展示内容案について検討。
⇒案の他に紹介すべきことがあれば事務局へ連絡することとする。

内容